
Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo č. SMLJ-24-1054/2021 
LC Bukama (Studenov Harrachov), uzavřené dne 11.06.2021,

který uzavřely smluvní strany

Správa Krkonošského národního parku
se sídlem: Dobrovského3, 543 01 Vrchlabí
IČO: 00088455
DIČ: CZ00088455
bankovní spojení: 
zastoupená: PhDr. Robinem Bohnischem, ředitelem
technický dozor investora: 
zástupce ve věcech technickýc

a
(na straně jedné dále jen objednatel)

Silnice Svoboda a. s.
se sídlem: Jetřichov 164, 549 83 Jetřichov
IČO: 05438187
DIC: CZ05438187
do obchodního rejstříku zapsána: 30.09.2016, oddíl B, vložka 3512, vedená u Krajského soudu 
v Hradci Králové
bankovní spojení: 
zástupce ve věcech smluvních a technických: Václav Svoboda, předseda představenstva, tel.: +420 
602642769, email: vaclav.svoboda@silnices.cz

(na straně druhé dále jen zhotovitel) 
(dále jen smluvní strany)

1. V souladu s článkem XV. Závěrečná ustanovení, odst. 1. smlouvy se smluvní strany shodly na 
změně článku IV. Cena díla, odst. 2. z důvodů vzniklých ménéprací a víceprací. V průběhu 
provádění stavebních prací byla nutná změna stavebních prací s ohledem na skutečný stav lesní 
cesty oproti projektové dokumentace. Vzhledem k tomu, že inženýrské sítě v majetku CETIN 
nejsou uloženy v předepsané hloubce, dohodly se smluvní strany na jiném technickém řešení 
navržených vtokových objektů propustků.
Změny stavebních prací jsou podrobné popsány ve změnovém listě č. 1/2021 a rozpočtu 
víceprací a ménéprací, které tvoři přílohu č 1 tohoto dodatku a jsou jeho nedílnou součástí.

Jedná se o změnu podle § 222 odst. 5. zák 134/2016 Sb., v platném zněni, kdy její potřeba 
vznikla v důsledku změn okolností, na které neměl zadavatel vliv a nemohl je předvídat a dle 
nových požadavků objednatele

2. Původní cena dle Smlouvy dílo 
Ví cep ráče ve výši:
Ménépráce ve výši:

Nové znění článku IV. Cena díla, odst. 2.:
3.970.385,93 Kč bez DPH

833.781,03 DPH 21%
4.804.166,96 Kč včetně DPH

3. Ostatní části smlouvy zůstávají beze změny

3.911.648,91 Kč bez DPH 
161.816,65,- Kč bez DPH 

- 103.079,63,- Kč bez DPH

1



4. Tento dodatek je uzavřen elektronicky a podepsán certifikovanými elektronickými podpisy 
zástupců smluvních stran.

5. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

Příloha: Změnový list č 1/2021
Rozpočet víceprací, ménéprací

Vrchlabí dne V Jetřichově dne

PhDr. Robin 
Bóhnisch

Oigitáloé podepsal PhDr Robin 
Bóhnisch
ON: crwPhDr. Robin Bóhnisch. 
givenName=fiobln, sn bóhnisch, 
c=CZ. o=Správa Krkonoiského 
národního parku, 
s«ialNumb*r=lCA - 10475375 
Datum: 2021.11.02 15:37:11 *0100

Václav
Svoboda

Digitálně podepsal 
Václav Svoboda 
Datum: 2021.11.02 
10:08:18+01'00'

PhDr. Robin Bóhnisch 
ředitel

Václav Svoboda 
předseda představenstva

2



ZMĚWOW UST STAVBY

Názav projektu: Systémová dotace MŽP

Název stavby: LC Bukama (Studenov Harrachov)
Číslo smlouvy: SMLJ-24-1054/2021 ze dne 014.06.2021
Dodavatel: Silnice Svoboda, a s. Jetřichov 164, 549 83 Jetřichov, IC 05438187
Objednatel: Správa KRNAP Vrchlabí

Pořadové číslo změnového listu: 01/2021
Změno: D - dokumentace 

P - příprava 
R - realizace

Datum yydání ZL: 25.10.2021

Popis změny:
Před realizaci stavby došlo k vytýčeni inženýrských síti. Bylo zjištěno, že zařízeni v majetku CETIN není uloženo v předepsané 
hloubce, proto muselo dojít k jinému technickému řešeni navržených vtokových objektů propustků. V souvislosti s umístěním 
svodnic byl navržen jiný úhel, proto muselo dojit k navýšení délky svodnic.

Zdůvodnění změny:
Při vytyčení sítí bylo zjištěno, že slť v majetku CETIN je uložena výše než předpokládala projektová dokumentace, proto muselo 
dojit k přepracováni čel propustků na vtoku do propustku, čela byla rozšířena tak, aby došlo k překryti a zajištěni umístěné sítě 
CETIN
Při realizaci propustku v km 0,025 byla zjištěna pod komunikaci skála, kdy nebylo možné provést její odstraněni, proto bylo 
rozhodnuto o nahrazení propustku DN 500, propustkem do DN 400, tak aby nedošlo k poškozeni podloží cesty . Propustek do 
DN 400 je dostačující pro odvod srážkových vod. Při realizaci došlo u upřesněni umístění svodnic, které budou umístěny pod 
jiným úhlem než předpokládala PD, proto došlo k navýšeni délky svodnic tak, aby kraje svodnic byla umístěny mimo průjezdný 
profil komunikace.
Částečně byly použity položky ze smlouvy o dílo, u nových položek byly použity ceny dle databáze URS

Posouzení změny - autorský dozor projektante:

souhlasí ^ x nesouhlasí 

datum, podpis, razftko: 26.10.2021

VDI ProjeKt s.r.o.
K BoIjčí 1453/6 • 101 00 Praha 10 

IČ' 288 60 080

Dopady: do projektové dokumentace: 

do časového plánu: 

do cony: zvýšení

do ceny: snížení

Změnový lisí celkem:

nejsou

161.816,65 Kč bez DPH

103.079,63 Kč be2 DPH

58.737,02 Kč bez DPH

Zdroj financovaní změny: 

Systémová dotace MŽP

Věcné kontrole a cenová kontrola - technický dozor: 
souhlasí , x nesouhlasí datum, podpis, razítko:

ii ikiiodmlio p 
-skčho 3 
ířili A HI

~ I /|H llK.sJ
ií niceVyjádření zhotovitele:

(jšouhlasP^) x nesouhlasí
datum./^odpis, razítko:

7 W Zo2±
Svotxxia E.a

S4?jii-Wriclfov 164

Vyjádření objednatele *:

CVrO v \ ( (\ -T,-

datum, podpis, razftko:
LAIH



zadaní s výkazem vymer
Stavba: LC STUDENOV HARRACHOV - BUKAMA 
Objekt: SO 101 Komunikace - méněpráce

Objednatel: Správa Krkonošského národ, parku
Zhotovitel: Zpracoval:
Místo: Studenov Datum: 14.10.2021

č KCN Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Jednotková cena 
zadání Celková cena zadáni

4 Vodorovné konstrukce

40 312 451317112
Podklad pod dlažbu z betonu prostého pro prostředí s 
mrazovými cykly C 25/30 tl přes 100 do 150 mm m2 -31,500 510,28 -16 073,82
"odpočet dle změn/'
"opevněni z lomového kamene vtoků propustků"-(3*1,5)*7 -31,500
Součet -31,500

46 312 465511511
Dlažba z lomového kamene do malty s vyplněním spár 
maltou a vyspárovánim plocha do 20 m2 tl 200 mm m2 -31,500 1 579,78 -49 763,07
"odpočet dle změn/'
"opevněni z lomového kamene vtoků propustků"-(3*1,5)*7 -31,500
Součet -31.500

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

58 311 919541013 Zřízení propustků z trub ocelových DN 500, vč zarovnáni čel m -4,800 2 247,49 -10 787,95
"odpočet dle změny
‘trouby pro propustky”-1 '4,8 -4,800
Součet -4,800

59 140 14033244

trubka ocelová hladká II min 8mm ČSN 41 1375 1 D

530mm m -4,896 3 500.00 -17 136,00
-4,8*1.02 -4,896
Součet -4,896

998 Přesun hmot

79 221 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, 
monolitickým betonovým nebo živičným -42,362 219,98 -9 318,79

Celkem -103 079,63

Strana 1 z 1



ROZPOČET S VÝKAZEM VYMER
Stavba: LC STUDENOV HARRACHOV - BUKAMA 
Objekt: SO 101 Komunikace - vícepráce

Objednatel: Správa Krkonošského národ, parku
Zhotovitel: Zpracoval:
Místo: Studenov Datum: 14. 10. 2021

c. KCN Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková Cena celkem

4 Vodorovné konstrukce

56 221 597361121

Svodnice ocelová š 120 mm kotvená do betonu C25/30 - 
svodnice atypická z oceli E 242 tloušťky 4 mm (bez 
zahnutého okraje z důvodu napojení PMH na svodnici) m 10,000 1 455,96 14 559,60
"nové svodnice dle PD DSP"-25*3,7 -92,500
"dle zrněny^,5*21+2*4 102,500
Součet 10,000

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

57 311 919511112
Cela propustků z lomového kamene s vyspárováním
MC25 m3 19,380 6 000,00 116 280,00
"změna vtokových objektů v místě střetu s kabelem
CETIN - DN300"1 *2*1,5*0,6+2*1,0*0,6+1,5*1,0*0,6 3,900
"změna vtokových objektů v místě střetu s kabelem
CETIN - DN500"6*2*1,8*0,6+2*1,2*0,6+1,8*1,0*0,6 15,480
Součet 19,380

80 311 919541012 Zřízeni propustků z trub ocelových DN 400 |m 4,800 2 080,00 9 984,00
"změna náhrada DN500 za DN300"4,8 4,800

81 552 55284046
trubka ocelová bezešvá konstrukční jakost S355J2H (11
503) 323.9x8,0mm m 4,896 2 840,00 13 904.64
4.8*1.02 4,896

998 Přesun hmot

79 221 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z 
kamene, monolitickým betonovým nebo živičným t 56,872 219,98 12 510,70

Celkem 167 238,94

Strana 1 z 1


		2021-11-03T09:41:28+0100
	Kateřina Kynčlová




